Excellentissime Domine,

Natalibus Domini et Novo Anno appropinquante iuvat me ex intimo corde omnia faustissima Tibi exoptare atque apud Deum Optimum Maximum adprecari, ut Te, qui tanta benevolentia ac amore gentem nostram complectaris, cuius hoc anno exspirato tam multa et quidem insignia documenta exhibuisti, sospitem servet ac cumulatissime caelestibus donis ornet, utque gentis Polonae cum Sancta Sede unionem firmam reddas, hostium machinationes unquam debilitare ac evellere valeant⁴⁹⁶.

Haec dum Infantem Divinum orabo, eximiae meae ac singularis venerationis sensus profiteor, ^(a)hum.mus dev.musque servus

† Stanislaus Zdzitowiecki^{-a)}

^{a-a)} *Manu propria.*

N. 1448.

Achilles Ratti
card. Andreae Ferrari, aepo Mediolanensi

Varsaviae, 18 XII 1919.

Mittens card. Andreae Ferrari auguria et vota ratione Natalium Domini et anni novi, affirmat se orationes pro eo ad Deum fundere.

Autogr.: Milano, ASDM Carteggio Ufficiale card. Ferrari 1919 n. 3273 s.f.⁴⁹⁷

⁴⁹⁶ Occasione Natalium Domini et anni novi etiam ceteri episcopi Poloniae optima auguria et vota nuntio fecerunt. Tales epistulas, quae hic separatim non publicantur, miserunt: epus Henricus Przeźwiecki, Ianoviae 19 XII 1919 (AV, Arch.Nunz.Vars. 190 f. 134r-v N prot. 1146); epus auxiliaris Ceslaus Sokołowski, Ianoviae 20 XII 1919 (ibidem, f. 136r-v N prot. 1155); epus Marianus Ryx, Sandomiriae 20 XII 1919 (ibidem, f. 137r, N° 3313, N prot. 1184); epus auxiliaris Paulus Kubicki, Sandomiriae 20 XII 1919 (ibidem, f. 138r N prot. 1185); epus auxiliaris Adalbertus Owczarek, Vladislaviae 20 XII 1919 (ibidem, f. 139r N prot. 1186); epus auxiliaris Adolphus Iosephus Jełowicki, Lublini 21 XII 1919 (ibidem, f. 140r N prot. 1187); epus Augustinus Łosiński, Kielcias 22 XII 1919 (ibidem, f. 144r N prot. 1200); epus auxiliaris Michael Godlewski, Luceoriae 23 XII 1919 (ibidem, f. 142r-143r N prot. 1193); epus Marianus Leo Fulman, Lublini 24 XII 1919 (ibidem, f. 145r N prot. 1210); epus auxiliaris Iosephus Fischer, Premisliae, 30 XII 1919 (ibidem, f. 146r N prot. 1256).

⁴⁹⁷ Sac. Ermenegildus Pellegrineti, auditor Nuntiaturae Apostolicae Varsaviae, litteris die 16 XII 1919 datis, quae hic separatim non publicantur et quarum autographum asservatur in: Milano, ASDM Carteggio Ufficiale Ferrari 1919 n. 3272 s.f., ratione Natalium Domini et anni novi card. Andreae Ferrari auguria et vota faciens, gratias ei agebat pro benevolentia et benignitate praestata, cum Mediolani brevi commoraretur.

N. 1449.

**Stanislaus Patek, administer rerum exterarum Reipublicae Polonae
Achilli Ratti**